ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        XÃ DÂN LỰC                                 Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

    Số:         /QĐ-UBND         Dân Lực, ngày  07  tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

BAN HÀNH QUY CHẾ VĂN HÓA CÔNG SỞ VÀ QUY TẮC ỨNG XỬ CỦA CÁN BỘ,

CÔNG CHỨC VÀ NGƯỜI LAO ĐỘNG THUỘC UBND XÃ DÂN LỰC

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ DÂN LỰC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật cán bộ, công chức năm 2008; Luật sửa đổi, bổ sung một số

điềucủa Luật cán bộ, công chức và Luật viên chức năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 319/QĐ-BNV ngày 18/4/2019 của Bộ Nội vụ ban hành Kế

hoạch triển khai thực hiện Quyết định số 1847/QĐ-TTg ngày 27/12/2018 của Thủ

tướng Chính phủ về Đề án Văn hóa công vụ;

Căn cứ Quyết định số 1847/QĐ-TTg ngày 27/12/2018 của Thủ tướng Chính phủ

về việc phê duyệt Đề án Văn hóa công vụ;

Căn cứ Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 01/01/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh

Thanh Hóa về việc tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan hành chính nhà

nước trên địa bàn tỉnh;

Chỉ thị số 01/CT-UBND ngày 08/01/2021 của Chủ tịch UBND huyện

Về việc tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong các cơ quan hành chính nhà nước trên địa

bàn huyện Triệu Sơn;

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng – Thống kê xã,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế văn hóa công sở và Quy

tắc ứng xử của cán bộ, công chức và người lao động thuộc UBND xã Dân Lực

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Công chức Văn phòng – Thống kê, Trưởng các ngành đoàn thể và cán

bộ, công chức, người lao động thuộc Ủy ban nhân dân xã chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- UBND huyện (Báo cáo);

- Phòng Nội vụ huyện (Báo cáo);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Quang

		2023-03-07T13:48:34+0700

		danluc.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-08T13:46:26+0700

		2023-03-08T13:46:51+0700